



Vänsterpartiet

Motion

Till Kommunfullmäktige i Malmö

Sluta investera i fossila bränslen

Regeringen har deklarerat att Sverige ska bli ett av världens första fossilfria välfärdsländer och har som ambition att Sveriges energisystem ska bygga på 100 procent förnybar energi. I Sverige finns redan många aktörer bland städer, kommuner och företag som visar vägen genom aktivt klimatarbete.

Det är ofta kommunerna som går före staten i grön omställning. För att uppnå målen om ett fossilfritt samhälle krävs mycket. Ett enkelt beslut är att divestera, vilket innebär att kommunerna inte placerar kapital i fonder som innehåller företag som arbetar med fossila bränslen. Det finns exempel, Örebro har gjort det, Uppsala är på väg och nyligen så gjorde Oslo det, en stad i ett oljeland som Norge. Det är rimligt att även Malmö gör det.

Malmö stad har haft höga ambitioner på miljöområdet i många år. Miljönämnden föreslog för några år sedan att Malmö skulle fatta beslut om att bara investera i fossilfria fonder. I ett svar på den framställan skrev kommunstyrelsen 2015-04-01: *"Stadskontoret gör bedömningen att miljönämndens förslag inte bör bifallas mot bakgrund att det dels inte kan anses klarlagt på vilket sätt detta agerande skulle gagna den ekonomiska avkastningen och dels att det i nuläget saknas fullgoda alternativ i form av indexfonder med etisk screening för förvaltningen av de samförvaltade stiftelsernas kapital."* Detta påstående kommer ursprungligen från oktober 2013 och är idag helt överspelat. De svenska bankerna har under 2014 och 2015 svarat med en mängd fossilfria fonder, som ofta dessutom är etiskt screenade, och i vissa fall direkt riktade till kommuner. En lista finns på Klimatkommunernas hemsida. Malmö är en av medlemmarna i Klimatkommunerna, en organisation för de kommuner som ligger i framkant inom klimatarbetet.

Det finns allt starkare ekonomiska incitament, MSCI ACWI (All Countries World Index) utan fossilbränslen har tre år i rad gått bättre än index med fossilbränslen och att fossilt därmed är en alltmer riskabel finansiell placering.

Ska Malmö bli Sveriges klimatsmartaste stad och 100 % klimatneutral till 2020 måste givetvis Malmö divestera både sina egna placeringar samt stiftelsepengar. Vi föreslår att Malmö stad skriver in i finanspolicy för Malmö stad och i placeringspolicy för samförvaltade stiftelser att alla investeringar ska ske i fossilfria fonder.

Vi föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

- Att det i finanspolicy för Malmö stad och i placeringspolicy för samförvaltade stiftelser ska framgå att alla investeringar ska ske i fossilfria fonder .

Malmö den 25 november 2015


Anders Skans (V)